[image: image1.png]

DECRETO Nº 3723, de 26 de Dezembro de 2013.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 52.025,00.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.797, de 02/01/2013,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 52.025,00 (Cinquenta e dois mil, vinte e cinco reais) nas seguintes rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 02 12 361 0019 2015
	Manut. do Transporte Escolar - MDE

	3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vantag. Fixas - P. Civil
	R$ 17.334,00

	3.1.90.16.00
	Outras Despesas Variáveis – P. Civil
	R$ 4.705,00

	06 02 12 361 0021 2016
	Manut. do Ensino Fundamental - MDE

	3.1.90.04.00
	Contratação por Tempo Determinado
	R$ 6.330,00

	3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vantag. Fixas – P. Civil
	R$ 23.656,00

	TOTAL
	 R$ 52.025,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – o EXCESSO de Arrecadação no valor de R$ 52.025,00 na fonte de Recurso 001 – Recurso Livre apurado no exercício de 2013.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, em 26 de Dezembro de 2013.

 Gildo Benjamin Bortolotto

                                                                                                                     Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000